
1

Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/19/1199/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 27. 6. 2019

Vysvětlení – oprava zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku s  údaji:

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Systémové číslo VZ: P19V00000034
Název veřejné zakázky: Opravy místních komunikací tryskovou metodou
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu, dle ustanovení § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ)

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele
Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ: 00254061; CZ00254061

3. Vysvětlení – oprava zadávací dokumentace

Zadavatel opravuje text Výzvy k podání nabídky v bodě 10. – část technická kvalifikace  takto:

Technická kvalifikace

Technická kvalifikace je stanovena za účelem prokázání odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění 
veřejné zakázky v odpovídající kvalitě.  

Dodavatel je povinen prokázat splnění technické způsobilosti, a to předložením:

- Seznamu významných staveb, který bude obsahovat min. 3 stavby obdobného charakteru, jako je 
předmět veřejné zakázky poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 
Zadavatel za významné stavby považuje stavby, které odpovídají věcným obsahem, rozsahem a složitostí 
předmětu veřejné zakázky. Stavbou obdobného charakteru se rozumí dokončené zakázky, jejichž 
předmětem nebo součástí byla oprava komunikací tryskovou metodou, a to ve finančním objemu 
min. 50% předpokládané hodnoty veřejné zakázky, uvedené v bodě 6. této Výzvy.

- Osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 3 nejvýznamnějších staveb uvedených 
v seznamu významných staveb. Za řádně provedené stavby zadavatel považuje takové stavby, které byly 
provedeny dle sjednaného termínu a ve sjednané kvalitě. 



2

Hodnota 3 nejvýznamnějších staveb obdobného charakteru, na které dodavatel předkládá osvědčení, musí 
být ve finančním  objemu min. 50% předpokládané hodnoty veřejné zakázky, uvedené v bodě 6. této Výzvy, 
a to na  každou jednotlivou stavbu.

Na osvědčení bude uvedena identifikace příslušné zakázky na stavby a identifikace objednatele, období realizace 
veřejné zakázky (od-do), cena realizovaného díla bez DPH, údaj o dokončení zakázky, řádném provedení a 
dodržením sjednaného termínu a údaj o provedení ve sjednané kvalitě. 

Rovnocenným dokladem nahrazující osvědčení je zejména smlouva s objednatelem a doklad o řádném předání díla 
objednateli

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může prokázat určitou část technické nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit doklady dle § 83 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel dále v nabídce doloží uzavřenou smlouvu s poddodavatelem 
na uskutečnění plnění příslušné části veřejné zakázky. Poddodavatel se musí podílet na plnění veřejné zakázky 
v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě s dodavatelem a v tom rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci. 
Dodavatel je takového poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový 
poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace 
prostřednictvím původního poddodavatele. 

Omlouváme se za administrativní chybu v původním textu Výzvy, kdy bylo požadováno doložení Seznamu 
významných staveb, jejichž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo oprava chodníků. 

Děkujeme za pochopení.

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru  investic a dotací


		2019-06-27T06:05:23+0000
	Not specified




